Ельскі раённы
выканаўчы камітэт

Аддзел  адукацыі

ЗАГАД

29.02.2024 № 64

г. Ельск
	[bookmark: _GoBack]
	Ельский районный
исполнительный комитет

Отдел образования

ПРИКАЗ

г. Ельск

Об  итогах районного этапа
конкурса хореографического
творчества «Танцевальная карусель»

 С целью развития детского хореографического творчества и его популяризации, гражданско – патриотического и духовно- нравственного воспитания подрастающего поколения на лучших образцах белорусского танцевального искусства, конкурс проводится в соответствии с календарем массовых мероприятий с учащимися учреждений образования Гомельской области на 2023/2024 учебный год
В конкурсе приняли участие 4 учреждения образования города: ГУО «Средняя школа №2 г. Ельска», ГУО «Ельская районная гимназия», ГУО «Средняя школа №1 г. Ельска», ГУО «Ельский районный центр творчества детей и молодежи».
          На основании выше изложенного и протокола заседания жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Призовые места распределить следующим образом:
         1 место – номинация эстрадный танец 14-18 лет: солист Мичейко Александра Витальевна название номера «Крылья», ГУО «Ельская районная гимназия», руководитель Чернобай Марина Николаевна;
         1 место – номинация эстрадный танец 6-9 лет: хореографический коллектив «Перепляс»,  название номера «Васильковая страна», ГУО «Ельский районный центр творчества детей и молодежи », руководитель Ильина Людмила Владимировна;
         1 место – номинация современная хореография 14-18 лет: солист Коваленко Анна название номера «Кружит», ГУО «Средняя школа №1 г. Ельска», руководитель педагог-организатор Сыч Юлия Владимировна;
         1  место – номинация современная хореография 10-13 лет: хореографический коллектив «Импульс», название номера «Шаг вперед», ГУО «Средняя школа №2 г. Ельска», руководитель Бобер Янина Владимировна.
         2     место – номинация детский танец 6-9 лет: хореографический коллектив «Ритм», ГУО «Ельская районная гимназия», руководитель Чернобай Марина Николаевна;
2.  Для участия в областном хореографическом конкурсе направить участников, занявшие первые призовые места в районном этапе.
3. Указать руководителям учреждений образования района, не принявшим участие в районном этапе хореографического конкурса, на недостаточно проведенную  работу по обеспечению участия педагогических работников и учащихся в конкурсе.
4. Руководителям учреждений образования (пункт 1) изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших участников и победителей районного этапа хореографического конкурса.
5.  Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела образования Ельского райисполкома Полоза В.В.

Главный специалист
___________В. В. Полоз